Lehrveranstaltungen SoSe 21 - 2. Semester

LV-Nr.

012281
022281

022282

042281
052281

052282

053281

053282

061281

062281

062282

071281

071282

Titel der LV
Einfihrung in die zielgruppenspezifische Heilpadagogik
Gr. 1: Theorieansatze der Heilpadagogik

Gr. 2: Theorieansatze der Heilpadagogik

EinfUhrung in die Ethik

Gr. 1: Padagogik in heterogenen Gruppen
Gr. 2: Padagogik in heterogenen Gruppen

Gr. 1: Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen

Gr. 2: Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen

aus dem WiSe 20/21: Einflihrung in die Beobachtungsmethoden

Gr. 1: Heilpadagogische diagnostische Verfahren

Gr. 2: Heilpadagogische diagnostische Verfahren

Gr. 1: Soziologische Grundbegriffe

Gr. 2: Soziologische Grundbegriffe

Artd. LV
\
S

SWS Dozent/in

2
2

Prof. Dr. Sabine Michalek
Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Norbert Steinkamp
Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Ute Volkmann

Karsten Héaschel

Prof. Dr. Monika Willenbring

Prof. Dr. Monika Willenbring

Prof. Dr. Monika Willenbring

Prof. Dr. Julia Hertlein

Prof. Dr. Julia Hertlein

TN

50
25

25

50
25

25

25

25

25

25

25

25

Bachelorstudiengang Heilpadagogik (reakkr.)

Vorlesungszeiten

Mo 14:00 - 15:30 Uhr

Mi 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 14.04.21

Mi 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 21.04.21
Do 12:00 - 13:30 Uhr

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 22.04.21

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 15.04.21

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 15.04.21

10.02.2021

Raum

online

online

online

online

online

online

online

23.424.04.21/ 09:00 - 15:30 Uhr online
28.429.05.21/09:00 - 15:30 Uhr online

Mi,07.04.21/ 08:30 - 12:00 Uhr
D0,08.04.21/08:30 - 12:00 Uhr
Fr,09.04.21/08:30 - 12:00 Uhr

Mi 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 21.04.21

Mi 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 14.04.21

Di 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.21

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 22.04.21

S214
S214
S214

online

online

online

online



LV-Nr. Titel der LV Artd.LV SWS Dozent/in TN Vorlesungszeiten Raum

092281  Ausgewahlte Rechtsinstitute des Familienrechts und Grundzlge des vV o2 Prof. Dr. Anna Schwedler- 50 Mi12:00 - 13:30 Uhr online
Verfahrensrechts Allmendinger
093281  Sozialrechtliche Leistungsanspriiche Erziehungsberechtigter vV o2 Prof. Dr. Anna Schwedler- 50 Do 14:00 - 15:30 Uhr online
Allmendinger
103281  Erziehungswissenschaftliche Aspekte (WP) S 2 Prof. Dr. Sabine Michalek 25 Di14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.  online
Beginn: 13.04.21
103282  Erziehungswissenschaftliche Aspekte (WP) S 2 Prof. Dr. Sabine Michalek 25 16.417.04.21/09:00 - 15:30 Uhr online

21.422.05.21/09:00 - 15:30 Uhr online

104281  Sozialpsychologische Aspekte (WP) S 2 Prof. Dr. Bozana Meinhardt-Injac 25 Di 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.  online
Beginn: 13.04.21

HP2_01 Lost in Corona? - Ohne Lockdown durch’s Studium S Prof. Dr. Sabine Michalek Mo 15:30 - 16:30 Uhr online
Prof. Dr. Vera Munde

E1 Einfihrungsseminar Englisch S 2 Dr. lan Kaplow 15 Mo 08:15 - 09:45 Uhr online
E2 Einfihrungsseminar Englisch S 2 Dr. lan Kaplow 15 Mo 10:00 - 11:30 Uhr online
E3 EinfGhrungsseminar Englisch S 2 Dr. lan Kaplow 15 Mo 12:00 - 13:30 Uhr online
E4 Einfihrungsseminar Englisch S 2 Dr. lan Kaplow 15 Di 10:00 - 11:30 Uhr online
ES EinfGhrungsseminar Englisch S 2 Dr. lan Kaplow 15 Di 12:00 - 13:30 Uhr online
E6 EinfGhrungsseminar Englisch S 2 Dr. lan Kaplow 15 Di 14:00 - 15:30 Uhr online
E7 Einfihrungsseminar Englisch S 2 Dr. lan Kaplow 15 Do 12:00 - 13:30 Uhr online
E8 EinfGhrungsseminar Englisch S 2 Dr. lan Kaplow 15 Do 14:00 - 15:30 Uhr online
G1 EinfGhrungsseminar Deutsche Gebardensprache (DGS) S 2 Andreas Costrau 15 Mo 08:15 - 09:45 Uhr online
G2 Einfahrungsseminar Deutsche Gebardensprache (DGS) S 2 Andreas Costrau 15 Mo 10:00 - 11:30 Uhr online
G3 EinfGhrungsseminar Deutsche Gebardensprache (DGS) S 2 Andreas Costrau 15 Mo 12:00 - 13:30 Uhr online
G4 Einfahrungsseminar Deutsche Gebardensprache (DGS) S 2 Andreas Costrau 15 Di08:15 - 09:45 Uhr online
G5 EinfGhrungsseminar Deutsche Gebardensprache (DGS) S 2 Andreas Costrau 15 Di 10:00 - 11:30 Uhr online
T1 EinfGhrungsseminar Tdrkisch S 2 Dr. Ufuk Yaltirakli 20 Mo 10:00 - 11:30 Uhr online



